
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2010 г. №  1

с. Линец

О возложении обязанностей по совершению

нотариальных действий

 В связи с отсутствием на территории муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской 
области нотариуса, руководствуясь ст.ст. 37,39 основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 
года  № 4462-1 (с изменениями и дополнениями), Инструкцией о порядке совершения нота-риальных действий главами 
местных администраций поселений и специально уполно-  моченными должностными лицами местного самоуправления 
поселений, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 года № 256 (с изменениями и 
дополнениями), в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ « О общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Уставом МО «Линецкий сельсовет» 
Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Возложить на заместителя главы администрации Линецкого сельсовета Желез-ногорского района  Плаксину Лидию 
Николаевну  обязанности по совершению следую-щих нотариальных действий на территории МО «Линецкий сельсовет» 
Железногорского района Курской области:

 - удостоверять завещания;

 - удостоверять доверенности;

 - принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости и меры по управлению им;

 - свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

 - свидетельствовать подлинность подписи документов.

 2. При совершении нотариальных действий заместителю главы администрации Ли-нецкого сельсовета Железногорского 
района Плаксиной Л.Н. строго руководствоваться Конституцией РФ, Основами законодательства Российской Федерации о 
нотариате, Инст-рукцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально 
уполномоченными должностными лицами местного самоуправ-ления поселений, Гражданским Кодексом РФ, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Курской области, соблюдать тайну 
совершаемых нотариальных действий, в том числе и после прекращения полномо-чий или увольнения с должности.

 3. За совершение нотариальных действий, противоречащих законодательству Рос-сийской Федерации, должностное лицо 
местного самоуправления, не которое возложены обязанности, по совершению нотариальных действий несёт ответственность в 
порядке, ус-тановленном действующим законодательством Российской Федерации.

 4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Линецкого сельсовета:  А.И.ШИНКАРЕВ


